15 O quam nuper eras nubilus et malo
 obductus senio! Quam nitidos ades
 nunc vultus referens docta fragrantibus
 cinctus tempora frondibus!

20 Talem purpureis reddere solibus
 laetum pube nova post gelidas nives
 serpentem positis exuviis solet
 verni temperies poli.

25 Talem te choreis reddidit et lyrae
 Landinus, veterum laudibus emulus,
 qualis tu solitus Tibur ad uvidum
 blandam tendere barbiton.

30 Nunc te deliciis, nunc decet et levi
 lascivire ioco, nunc puerilibus
 insertum thyasis aut fide garrula
 inter ludere virgines.

Zum Text vgl. oben Anm. 53 und 58, zur Interpretation S. 345 ff.

3. *Jacobus Locher Philomusus (1498):*

Horatius ex Elisiis Philomusum alloquitur

Heu, longo fuimus defuncti tempore! Carcer
 Elisius tenuit membra sepulta diu,

nominis et titulos nostri comsumpserat evum
 tardius, et fuerat gloria rapta mihi.
 5 Sed modo cervicem videor monstrare decoram
 et caput ad superos iam relevare deos.
 Nam mihi clara cutis formatur, pectora dantur
 candida, frons levis ingenueque manus.
 Ad superos redeo vates bene tersus et albus.
 10 Me vivum, dulcis o Philomuse, facis.
 Non Danai tantos in me posuere labores,
 Itala nec pubes nec Venusina cohors.
 Te iuvenem promptum pugnax Germania misit,
 qui fidibus modulos et mihi membra dares.
 15 Vive bonis avibus, dulcis Philomuse, Camenas
 illustraque meas eloquiumque fove!
 Participem mecum famam nomenque tenebis
 tu, gratus Phoebo Castaliisque deis.

Zum Text vgl. oben Anm. 83, zur Interpretation S. 350 ff.

4. *Petrus Crinitus* (ca. 1495):

Monodia de laude Horatii Flacci poetae

Flacce, qui cantu nimium beato
 surgis et molles teneris labellis
 dulce perfundis numeros et apte
 carmina nectis,
 5 trade nunc primum cytharam petenti,
 quam tibi vates merito sacravit
 filius summi Iovis et soluto
 crine decorus!

10 Namque tu doctis Charitas Camoenis
iungis et flavos per amica crineis
colla delapsos Glyceres in alta
sidera tollis.

15 Sive tu Martis clypeum potentis
versibus saevos referens Sicambros
dicis et claras acies Gelonum et
Caesaris arma,

20 sive Cyraeos, nemorosa, saltus,
rura, perlustras tenuisque lymphas
Tiburis captas simul et virentis
gramina Campi,

liber exultas modulante plectro,
Daulias qualis viridi sub antro
conspicit Phoebum teneroque mulcet
aethere cantu,

25 sive crateras veteri Lyaeo
impari sumis numero et puellas
inter et poscis iuvenes protervo
ludere risu,

30 sive tu mavis Satyros procaces
furta cum laetis agitare Nymphis,
dum Venus dulci superante ludo
spirat amores.

35 Blanda felicem levat aura vatem,
sive perlustrat Phaethonta magnum,
sive depressum volitat per orbem
praepete lapsu:

40 nunc Iovis claros memoras triumphos
 et vagum Maia genitum per astra
 rite labentem statuis decorum
 laude perenni -
 sic per immensi cava templa caeli
 vectus audaci recreas Thalia
 cuncta - et insanos Veneris calores
 carmine mulces.

Zum Text vgl. oben Anm. 87, 89 und 108, zur Interpretation S. 353 ff.

5. *Salmonius Macrinus* (1530):

De Q. Horatii Flacci laudibus

Magne Iulaeae lyricen Camoenae,
 in tuum fas sit nemus ire nobis
 teque iungendum fidibus magistro
 discere carmen.

5 Divitum seu tu colis Insularum
 arva robustis inarata tauris,
 multa ubi flavet seges, uva toto
 purpurat anno,

10 multi ubi spirant generatim odores,
 obstrepunt densis volucres frutetis,
 mellis ubertim niveique currunt
 flumina lactis,

15 Elysii seu te taciturna vallis
 stratum habet leni nemorum sub umbra
 haud inassuetas meditantem eburno
 pectine curas,

sive — quod vero propius — silentis
circulo lunae veteres quietus
inter heroas sola terrae et ipsum
20 despicias aequor,

dic, habent quae te loca cunque divum
nectare et sacra ambrosia fruentem!
Non enim inferni tenebras tyranni
incolis imas

25 aridum pleno neque cernis amni
Tantalum linguae nimium loquacis
nec lacu incassum Stygio replentes
Belides urnam

30 saxave urgentem iuga in alta montis
Sisyphum frustra, Tityum noveno
iugere extentum et iecur exedentes
triste volucres.

35 Dic, quibus quondam meditatus antris
sacra solennesque choros deorum
et triumphales redeunte ad urbem
Caesare plausus

40 quove Paeanas pede seculares
laurea pressus viridi capillos
scripseris coetus puerilis assa
voce canendos!

Furta te interdum iuvenumque curas
et iuvat duras meminisse noctes
utque ventoso patiare tristes
sub Iove brumas,

45 ut Venus, si quos in amore motus
sentias, caesa faveat columba,
ut dia aversae gravis ira flecti
possit amicae.

50 Liberos, quid, cum revocas ad haustus
rore perfusos Arabo sodales
et iubes largo superare dura
taedia Baccho?

55 Tunc tibi illimi fluit amne carmen,
afflat et miros Charis alma honores,
efficax blando modulantis ore
Suada quiescit;

60 melle certatim tua scripta flavo
tunc apes spargunt violisque vernis
nec suis parcit Venus aut Voluptas
prodiga donis.

Vatis exemplo Parii nocentes
interim vexans oneransque diris
ad Lycambeum laqueum minaci
cogis iambo.

65 Interim ludens satyra procaci
nare suspendis populum retorta
nec tamen parcis proavis amico
regibus orto.